
7. SINIF MATEMATİK DERS KİTABI İNCELEME 

(M.7.1.3. RASYONEL SAYILARLA İŞLEMLER) 

 

 

 

 

Kitap kapağı kartondan üretilmiştir. Kitap kapağından sonraki ilk iki sayfada kitabın adı, 

yazarları, editörü, dil uzmanı, görsel tasarım gibi bilgiler vardır. Daha sonraki sayfalarda İstiklal Marşı, 

Gençliğe Hitabe ve Mustafa Kemal Atatürk’ün fotoğrafı yer almaktadır. Sonraki sayfada ise 

‘’İÇİNDEKİLER’’ kısmı vardır. Kitap 6 üniteden oluşmaktadır. Ünite değerlendirme yanıt anahtarı, 

sözlük, sembol ve kısaltmalar, kaynakça, internet kaynakçası, görsel kaynakça kısımları da dahil toplam 

295 sayfadır. 

MEB Yayınları’na ait 7. sınıf Matematik Ders 

Kitabı’nın kapağında küpler, çember, çembere ait çap, 

çemberin merkez açısı, daire-sütun grafiği ve arka planda 

rakamlara yer verilmiştir. Verilen bu şekiller ve rakamlar yıl 

içinde öğrencinin öğreneceği konulara dair ipuçlarıdır. Ayrıca 

kapak mavi renkte seçilmiştir. Mavi renk; güvenirliği, 

sadakati, sakinliği, uyumu, huzuru, sevgiyi ve zekayı temsil 

eder. Anlamı dolayısıyla da uygun bir renk seçimidir. Bu ders 

kitabının yazarları Arzu KESKİN OĞAN ve Soner 

ÖZTÜRK’tür. 



                                   

 

İçindekiler kısmında her ünitenin adı, alt başlıklar, yanıt anahtarı, sözlük, sembol ve 

kısaltmalar, kaynakçalar ve bunları hangi sayfalarda bulabileceğimize dair bilgiler yer almaktadır. 

İçindekiler kısmı kitapta aradığımız yeri bulmak için bize yardımcı olur. 

 

İçindekiler kısmından sonra ‘’Organizasyon Şeması’’ adlı bölüm yer alıyor. Bu bölümde 

konuyu anlatırken başvurulan etkinlik, çözüm sende, kendimi değerlendiriyorum gibi kısımların ne 

anlam ifade ettiğini açıklıyor. Bu da öğrencinin kitabı tanımasına yardımcı olur. 

 



    

  

 



 

 

 

  

 Ünitemizde bu kazanımlar öğrencilere anlatılmaya, öğretilmeye çalışılacak. Kitaptaki örnekler,   

etkinlikler, sorular bu çerçevede hazırlanmış olmalı. Kazanımlardan fazla ya da eksik herhangi bir bilgi 

olmamalı. 

 

 

Ünitemizin giriş sayfası yandaki gibidir. Bu sayfada 

kaçıncı ünite olunduğu, ünitenin adı ve ünitede işlenecek 

bölümler yer almaktadır. 



  

 

Ünitenin ilk kısmında 

‘’HATIRLAYALIM’’ bölümü verilmiş. Bu 

bölüm öğrencilere eski bilgilerini hatırlatarak 

hazırbulunuşluk oluşturmak için hazırlanmış. 

Öğrenciler bu sorulara bakıp derse geldiğinde 

eski bilgilerini hatırlamış olacakları için 

öğrenmeye daha hazır olacaklardır. Bu yüzden 

bu bölüm hem öğretmenin hem de öğrencinin 

işini kolaylaştıracaktır. 

 

 



 

 Bölüme başlarken mavi kutucukta aşure 

tarifi verilerek günlük hayattan rasyonel 

sayılarda işlemlerin hayatımızda yer aldığı 

algısı oluşturulmak istenmiş. Sorularla da 

pekiştirilmiş. 

 Etkinlikte öğrenciye  rasyonel sayılarda 

toplama işleminin mantığını kavratmak 

amaçlanmıştır. Ayrıca sayılar soyut bir kavram 

olduğundan öğrenci anlamakta güçlük çekebilir. 

Bu yüzden de kavram somutlaştırılarak 

öğrencinin daha kolay anlaması hedeflenmiştir. 



 

 Birlikte Çözelim etkinlikleri ile 

öğrenciye konuyu kavratmak amacıyla örnek 

sorular verilmiş.Örnek sorularda toplama işlemi 

sayı doğrusunda gösterilerek öğrenciye bu 

modelleme örneği de verilmiştir. Örnek 

sorularda öğrenciye yardımcı olması amacıyla 

kazanım doğrultusunda bazı bilgiler MATİ’nin 

düşünce baloncuğunda yer almaktadır. 

 



 

 Birlikte Çözelim etkinliklerine devam 

edilmiş ve yine soruda kullanılacak bilgi MATİ’nin 

düşünce baloncuğunda verilmiş.  

 Son çözümlü soruda da konu 

problemleştirilmiş ve öğrencinin bu probleme nasıl 

yaklaşması gerektiği gösterilmiş. 



 

 Birlikte Çözelim etkinliklerine devam 

edilmiş ve yine soruda kullanılacak bilgi MATİ’nin 

düşünce baloncuğunda verilmiş.  

 Son olarak da Çözüm Sende kısmıyla 

öğrencinin konuyu ne kadar anladığını ölçmek 

amaçlanmış. Bu kısımdaki sorular anlatılanlara ve 

öğrencinin bilgisini ölçmeye yeterlidir. 



 

 Çözüm Sende sorularına devam edilmiş ve 

bu sorular diğerlerine göre problemleştirilmiş. 

Problemleştirilmiş sorular öğrenciyi sınava 

hazırlama açısından diğerlerine göre daha iyi. 

Çünkü öğrenci düşünme becerisi de kazanmış olur. 

 Toplama işleminin özellikleri kısmına 

geçilmiş. Mavi kutucukta verilen işlemlerde 

sayıların yerleri değiştirilmiş ve öğrenciye iki işlem 

de yaptırılarak toplama işleminde sayıların yerinin 

değişmesinin sonucu değiştirmeyeceği bilgisini 

kendisinin bulması sağlanmış. Böylece bilginin 

daha kalıcı olması hedeflenmiş. Ayrıca bilgi 

MATİ’nin düşünce baloncuğunda da ifade edilmiş 

ve tanım verilmiş. 

 



 

 

  

 

 

 Yeşil kutucukta verilen işlemlerde sayılar 

gruplandırılmış ve öğrenciye iki işlem de 

yaptırılarak toplama işleminde sayıların farklı 

gruplandırılması sonucu değiştirmeyeceği bilgisini 

kendisinin bulması sağlanmış. Böylece bilginin 

daha kalıcı olması hedeflenmiş. Ayrıca bilgi 

MATİ’nin düşünce baloncuğunda da ifade edilmiş 

ve tanım verilmiş. 

 Mavi kutucukta verilen işlemlerde 0 (sıfır) 

ile toplama işlemi öğrencilere yaptırılmış ve 

sonucun değişmediğini öğrencilerin kendilerinin 

görmesi sağlanarak sıfırın toplamanın etkisiz 

elemanı olduğu bilgisinin öğrencide daha kalıcı 

hale gelmesi hedeflenmiş. Ayrıca bu bilgi 

MATİ’nin düşünce baloncuğunda ifade edilerek 

tanımlanmış. 

  

 

 
 Son yeşil kutucukta verilen işlemlerde ise ters işaretli iki rasyonel sayının toplamları 

verilmiş ve öğrencinin sonuçların 0 (sıfır) olduğunu görüp bir çıkarımda bulunması hedeflenmiş. 

Çıkarımdan hareketle öğrenciye bir rasyonel sayının tersi vardır ifadesi anlatılmak için temel 

oluşturulmuş. Bu bilgi de MATİ’nin düşünce baloncuğunda verilmiştir. 

Bilgiler  ‘’M.7.1.3.1. Rasyonel sayılarla toplama ve çıkarma işlemlerini yapar. Rasyonel 

sayılarda toplama işleminin değişme, birleşme, etkisiz eleman ve ters eleman özellikleri incelenir.’’ 

kazanımına uygun olarak verilmiştir. 

 

  

 

 



 

 Birlikte Çözelim kısmında 1 adet soru 

çözülmüş ve bu soru toplama işlemine göre tersi 

sorusu. Bence burada örnek soru sayısı arttırılıp 

her özellikten birer soru çözülebilirdi. 

 Çözüm Sende kısmı verilmiş. Bu kısımda 

4 adet soru verilmiş ve bu sorular kazanım 

doğrultusunda  toplama işleminin bütün 

özelliklerini içeriyor. Bu yüzden öğrencinin 

konuyu anlayıp anlamadığının ölçülmesi için 

yeterli olduğunu düşünüyorum. 

  

 

 



 

 

 Mavi kutucukta pizza dilimlerini rasyonel 

sayıyla belirtip ne kadar yenildiğini sorarak 

öğrencinin hem bu durumda hangi işlemi 

kullanacağı hem de bu işlemin günlük hayattaki 

yerini anlamasına vurgu yapılmış. 

 Yeşil kutuda ise somut olan sayılar 

kavramı öğrencinin kendisi tarafından 

somutlaştırılarak konuyu daha kolay kavramasına 

yardımcı olacak etkinlik tasarlanmıştır. 

 Birlikte Çözelim kısmında üstteki 

etkinliğin benzeri soru olarak yazılmış ve 

çözülmüştür. 

  

 

 



 

 Birlikte Çözelim etkinliklerine devam 

edilmiş ve bu sorular çözülürken yanlarındaki 

bilgi kutucuklarında işlemlerle ilgili bilgiler 

kazanım doğrultusunda verilerek öğrencinin soru 

çözümünü kavramasına yardımcı olunmuştur. 

Böylece öğrencilerin benzer sorularla 

karşılaştıklarında çözümü nasıl yapacaklarına dair 

fikirleri oluşur. 

  

 

 



 

 Son çözümlü örnekte konu problemleştirilmiş 

ve öğrenciye problem çözme kısmı için alt yapı 

oluşturmak istenmiştir. 

 Çözüm Sende kısmında  öğrenciye 6 adet soru 

yöneltilmiş ve bu sorular hem direkt işlem soruları 

hem de problemlerdir. Sorular kazanımlar 

çerçevesinde olduğu için öğrencinin bölümde 

anlatılan konuları pekiştirmesi için ideal sorulardır. 

  

 

 



      

 

 
 Yeşil ve mavi kutucuklarda çarpma işleminin özellikleri önce örnekler üzerinden öğrenciye kendisinin 

bulması sağlanarak ardından da MATİ’nin düşünce baloncuğunda tanım olarak ifade edilmiştir. Özelliklerin 

önce öğrenciler tarafından keşfinin sağlanması bilginin öğrencide daha kalıcı olmasına yardımcı olacaktır. 

Eğer bilgiler direkt verilseydi öğrenci bunları unutabilir ya da karıştırabilirdi. Bu şekilde verildiğinde ise bir 

yaşanmışlığa, tecrübeye ve keşfe dayalı olduğu için öğrenci bu bilgileri ezberden çok öğrenecektir. 

 Bilgiler ‘’M.7.1.3.2. Rasyonel sayılarla çarpma ve bölme işlemlerini yapar. Rasyonel sayılarda 

çarpma işleminin değişme, birleşme, yutan ve ters eleman özellikleri ile çarpmanın, toplama ve çıkarma 

işlemleri üzerine dağılma özellikleri incelenir.’’ kazanımı doğrultusunda verilmiştir. 

  

 

 



 

 Birlikte Çözelim kısmında 1 adet soru 

çözülmüş ve bu soru çarpma işlemine göre tersi 

sorusu. Bence burada örnek soru sayısı arttırılıp her 

özellikten birer soru çözülebilirdi. 

 Çözüm Sende kısmı verilmiş. Bu kısımda 4 

adet soru verilmiş ve bu sorular kazanıma göre 

çarpma işleminin bütün özelliklerini içeriyor. Bu 

yüzden öğrencinin konuyu anlayıp anlamadığının 

ölçülmesi için yeterli olduğunu düşünüyorum. 

 

  

 

 



 

 Mavi kutucukla konuyu günlük hayatla 

ilişkilendirmiş ve öğrencinin hem dikkatini çekme 

hem de öğrencinin kafasındaki ‘’bu konuyu nerede 

kullanacağız?’’ sorusuna cevap verilmiş. 

 Etkinlik kısmında verilen örnek de kesirleri 

modellerken öğrenci soyut olan bu kavramları somut 

olarak göreceği için konuyu anlamasını kolaylaştırır. 

 Birlikte Çözelim kısmında etkinlikte verilen 

modelleme baz alınmış. Öğrencinin konuyu anlaması 

örnek sorularla pekiştirilmektedir. 

 

  

 

 



           

 Modellemeyi pekiştirmek amacıyla bir örnek daha çözülmüş. Ardından çözülecek örnekle ilgili 

bilgi kutucuğunda bilgi verilmiş ve bunun ışığında yeni bir örnek çözülmüş. Böylece öğrenci farklı tip 

sorularda örnek görmüş olur. 

 

  

 

 



 

 Problemleştirilmiş bir örnek daha 

çözüldükten sonra Çözüm Sende kısmına geçilmiş. 

Bu kısımda 7 adet soru çözülmüş ve bu sorular 

bölümde anlatılan tüm kısmı içermekte. Ayrıca 

problemleştirilmiş soruların da olması öğrencinin 

düşünme yetisini geliştirmesi açısında olumludur. 

  

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Yeşil ve mavi kutucuklarda bölme işleminde  

0,1 ve -1’in etkisi önce örnekler üzerinden öğrenciye 

kendisinin bulması sağlanarak ardından da MATİ’nin 

düşünce baloncuğunda tanım olarak ifade edilmiştir. 

Özelliklerin önce öğrenciler tarafından keşfedilmesi 

bilginin öğrencide daha kalıcı olmasını sağlayacaktır. 

Eğer bilgiler direkt verilseydi öğrenci bunları 

unutabilir ya da karıştırabilirdi. Bilgiyi öğrencinin 

keşfetmesi sağlandığında yaşanmışlığa, tecrübeye 

olduğu için öğrenci bu bilgileri ezberden çok 

öğrenecektir.  

 Çözüm Sende kısmında öğrencinin keşfettiği 

bilgileri kullanarak soruları çözmesi beklenmektedir. 

  

 

  Bu kısımla ilgili bilgi kazanımlarda verilmemiş ancak ders kitabında verilmiştir. Bu 

kazanımların eksikliğidir. 

 

 



 

 

 Mavi kutucukta çok adımlı işlemlerin 

öneminden ve bunun günlük hayatımızda bile yer 

aldığını göreceğimiz kısa bir örnek bulunmaktadır. 

Öğrenciler bu örnekle çok adımlı işlemlerin önemini 

daha iyi kavrar. 

 MATİ’nin bilgi baloncuğunda işlem önceliği 

sırasına ait bilgi verilmiştir. 

 Birlikte Çözelim kısmında çok adımlı işlem 

verilmiş ve burada işlem önceliğinin nasıl 

kullanıldığı örneklendirilmiştir.  

  

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Birlikte Çözelim etkinlikleri verilmiş. Bu etkinlikler çözülürken yanlarında bilgi kutucuklarında 

sorularda lazım olabilecek notlar da verilmiş. Öğrenci böylece çözümü anlarken sorularda düşünmesi 

gereken şeyleri de öğrenmiş oluyor. 

 Çözüm Sende kısmında 3 tane soru sorulmuş. Bu sorular öğrencinin bilgisini ölçecek tarzda 

sorulardır. 

 Sorular ‘’M.7.1.3.3. Rasyonel sayılarla çok adımlı işlemleri yapar. a) Çok adımlı işlemlerde hangi 

işlemin daha önce yapılacağı ayraçlarla belirtilir. b)Kesir çizgisi kullanılarak verilen işlemlerde, işlem 

önceliğinin kesir çizgisine göre belirlendiği vurgulanır.’’ kazanıma uygun hazırlanmıştır. 

 



       

 

 

 

 

 

 

 

 Öğrenciler kare, küp kavramlarına önceki yıllardan tam sayılar kümesinde aşina(M.5.1.2.10. Bir 

doğal sayının karesini ve küpünü üslü ifade olarak gösterir ve değerini hesaplar.). Tam sayıların olduğu 

gibi rasyonel sayıların da karesi, küpü olabilir bilgisini öğrencinin keşfetmesi hedeflenmiştir. 

 Birlikte Çözelim kısmında rasyonel sayıların karesi, küpü ile ilgili örnekler çözülmüş ve gerekli 

yerlerde kazanım doğrultusunda (M.7.1.3.4. Rasyonel sayıların kare ve küplerini hesaplar.)  MATİ’nin 

bilgi baloncuğuyla öğrenciye bilgiler aktarılmıştır. 

 Çözüm Sende kısmında ise kazanımlar doğrultusunda öğrenciye verilen bilgilerle ilgili sorular 

yöneltilmiş ve bu soruların çözümü onlardan beklenmiştir. Böylece konunun öğrenci tarafından anlaşılıp 

anlaşılmadığı bilgisine ulaşmak hedeflenmiştir. 



         

 

  Mavi kutuda öğrencilere problem çözme basamaklarını sıralamaları istenmiş. Öğrenci bu   

sırayı kendisi keşfederek bulduğunda hatırlaması daha kolay olacaktır ve ezberdense öğrenme 

gerçekleşecektir.  

  Birlikte Çözelim kısımlarında problemler öğrencinin sıralamasını bulduğu şekilde çözülmüş 

ve çözümlerin olması öğrencinin problemlere bakış açısı oluşması açısından olumlu etki yaratır. 



          

            

 

Birlikte Çözelim etkinliklerine devam 

edilmiş ve öğrencinin daha çok problem çeşidinin 

çözümüne ilişkin fikri olması hedeflenmiş. 

Çözüm Sende kısmında ise 6 adet soru 

sorulmuş ve öğrencinin çözmesi istenmiş. Öğrenci 

bu soruları çözümünü incelediği sorulardan 

kazandığı bakış açıları ve ünitede öğrendi konuları 

harmanlayarak çözmelidir. Bu bölüm öğrencinin 

bilgiyi öğrenip öğrenmediğinin belirlenmesinde 

önemli bir kısımdır. 

Bu bölümün eksikliği yeni nesil soruların 

kullanılmamasıdır. Öğrenciyi sınava hazırlarken 

yeni nesil sorulara alıştırmak önemlidir. Maalesef 

ki sorularda yeni nesil sorulara pek yer verilmiştir. 

  



 

 

              

          

 

 Ünite Değerlendirme Soruları öğrencinin 

ünitede anlatılanları kavrayıp kavramadığını 

ölçmek için önemli bir ölçüttür. Bu sorular ünitede 

anlatılanları yansıtsa da şu an uygulanan sınav 

sistemi olan LGS’ye uygun soru tipi yani yeni nesil 

sorular yoktur. Bu da kitabımın bir eksikliğidir. 



 

 

 

 Kendimi Değerlendiriyorum kısmı öğrencinin 

kendisinde gördüğü hataları, yapabildiği yapamadığı 

konuları tespit edip çalışırken ağırlık vermesi gereken 

noktaları görmesini sağlar. Bu test böylece öğrencinin 

eksiksiz bir şekilde ilerleyen konulara geçmesine 

yardımcı olur. 

 

 

 

 

 

 Ünitenin son kısmında yer verilen Biraz da 

Eğlenelim kısmı öğrencinin derse ara verip kafa 

dağıtmasına yardım edecek aynı zamanda da onu 

düşünmeye sevk ederek farklı bakış açıları kazanmasını 

sağlayacak oyun bölümüdür. Bu bölüm bence öğrenci için 

çok iyi düşünülmüş bir bölümdür. 



KAYNAKÇA: 
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7. SINIF MEB YAYINLARI MATEMATİK DERS KİTABI  


